Quando & quomodo ad diuina officia conueniendum.

CVM in ecclesiam ad diuina officia diurna, vel nocturna conueniendum erit, id campanæ sono significetur; ea interposita mora, qua omnes facile possint conuenire. Signo auditio, qui dignitates in ecclesia, etiamsi præfecti sint, personatusve, aut canonicatus habeant, ceterique omnes, qui interesse debent, præparent se ad diuinæ laudes, & maturæ ad ecclesiam progrediantur.

Ingressi in ecclesiam, factisque ad sacrosanctam eucharistiam, vel, vbi eæ non seruatur, ad altare maius precibus, recta in sacristiam profiscantur.

Quo loco, retenta talari veste, superpellicium assument, & reliquum vestitum ad sacram munus necessarium. quod vt seruos Dei decet, tacite & modeste faciant.

In ingressu chori ad matutinum & alias horas & diuina officia, is ordo seruetur:

Vt paulo post ultimum campanæ signum ad rem diuinam faciendam, vniuersis in sacrifitia paratis, pulsetur parvula campana, qua egressus sacerdotum ad Missas celebrandas significari solet: vt omnes, qui in ecclesia, vel circum eam sunt, diuini officii celebrationē instare intelligent.

Postea omnes, de sacrifitia ordine procedentes, exeant: & vbi se ad altare humiliter inclinarint, suum quisque locum in choro adeat.

Ibi flexis genibus & submissa voce saltem orationem dominicam dicant.

Deinde dato signo, vel pronuntiato Pater noster, per

ANNO
CHRISTI
1565. hebdomadarium , ad initium officii omnes surgant & officium inchoetur.

Qui vero in ecclesia, vel circum eam, aut in sacrifia fuerit, & eo ordine chorum ingredi neglexerit, dimidia parte distributionum illius horæ priuetur, nisi aliqua de causa, quæ ei, qui choro præsidet, vel ordinario probetur, impeditus fuerit.

Si quis ausus fuerit inchoare officium, priusquam eo ordine in chorum conuenerint, & distributionem vnius horæ amittat, & grauiori etiam poena ab episcopo plectatur.

Si quis autem aliis in choro iam consistentibus adueniret, idem institutum seruet, & in sacrifia & in choro.

*Si quis non venerit ad matutinum ante finem capituli de beata Maria virgine, cum de ipsa officium celebratur: alioqui ante finem psalmi, *Venite exultemus*: in aliis etiam horis, ante finem primi psalmi, pro absente habeatur, illiusque horæ distributione careat.*

In Missa vero nisi venerit ante finem vltimi Kyrie eleison, eamdem negligentia poenam subeat.

Si quis cum possit initio officii, vel supplicationum conuenire, aduentum suum in extremum a nobis præfiniti temporis punctū de industria distulerit, absentis loco habeatur.